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1   Louis IX 1226-1270 Gros tournois, AG 4.11 g. Ref : Dy 190,
Ciani 181 Conservation : Superbe

100

2   Philippe IV le Bel 1285–1314. Gros tournois à l'O longue, AG
4.14 g. Avers : Croix pattée Revers : Châtel tournois ; bordure de
douze fleurs de lis. Ref : Dy 214; Ciani 206 Conservation :
Superbe

100

3   Charles VI Gros aux lis sous une couronne ou grossus turonus,
1413, AG 3.55 g. Avers : + KL': DI: G': FRACORV': REX,; légende
extérieure : + SIT: nOmEN: DOmInI: BENEDICTVm Revers :
GROSVS TVRONVS. Trois lis posés 2 et 1 sous une couronne ;
bordure extérieure de douze lis. Ref : Dy 384, Ciani 520
Conservation : TTB

100

4   Louis XI 1461-1483 Gros de Roi, Lyon, treflé, AG 3.43 g. Ref :
G. 34, Dy. 548, Ciani 752 Conservation :TTB +

100

5   Henri II 1547-1559 Teston à la tête nue 1er type, Poitiers,
1555 G, AG 9.50 g. Avers : HENRICVS. II. DEI. G. FRANCO. REX
Buste du Roi à droite, cuirassé, la tête nue Revers : + XPS.
VINCIT. XPS. REGNAT. XPS. IMP. Écu de France couronné accosté
de deux H couronnées ; différent d'atelier sous l'écu Ref : G. 373
R, Dy 981, Ciani 1266 Conservation : TTB-SUP

100

6   Henri III 1547-1559 1/4 ecu , croix aux bras fleurdelisés, écu
de face, Poitiers, 1587 G, AG 9.50 g. Ref : G. 495, Dy 1133a, Ciani
1437 Conservation : Superbe

100



7   Henri III 1574-1589 Franc en argent au col fraisé, 1585 M, AG
13.86 g. Avers : Buste lauré et cuirassé à droite, portant une
fraise Revers : Croix fleurdelisée avec un H au centre Ref : G 497,
Dup. 1130A , Ciani 1434 Conservation : TTB-SUP

100

8   Henri III 1574-1589 Demi Franc au col plat, 1585 M, AG 7 g.
Ref : G 487 (R5), Dup. 1131 , Ciani 1431 Conservation : presque
Superbe. Très Rare

200

9   Henri IV 1589-1610 lot de deux Denier tournois, Paris, 1603 &
1604 A, Cuivre Ref : G. 532, Dy 1274 Conservation : TTB-SUP

30

10   Henri IV 1589-1610 Double Denier tournois, Paris, 1598 A,
Cuivre 3 g. Ref : G. 538, Dy 1273 Conservation : TTB

10

11   Henri IV 1589-1610 1/4 Écu , 3ème type avec croix aux bras
fleuronnés de face, Bordeaux, 1590 K , AG 9.44 g. Ref : G. 597
(R2), Dy 1224 Conservation : presque TTB

50

12   Henri IV 1589-1610 1/4 Écu de Béarn , Morlaàs, 1604, AG
9.56 g. Ref : G. 603, Dy 1240, Ciani 1520 Conservation : presque
TTB. Rare

80

13   Henri IV 1589-1610 1/4 Écu de Béarn , Pau, 1607, AG 9.56 g.
Ref : G. 603 (R3), Dy, 1240, Ciani 1520 Conservation : presque
TTB. Rare

100



14   Henri IV 1589-1610 1/4 Écu de Navarre , Saint Palais, 1593,
AG 9.37 g. Ref : G. 604 (R3), Dy 1238Ciani 1519 Conservation :
presque TTB. Rare

100

15   Losuis XIII 1610-1643 Essai en argent du double tournois ,
Amiens , 1614, AG 2.34 g. Avers : LOYS.XIII.R.DE.FRAN.ET.NAV
(atelier) Son buste lauré avec fraise et draperie. Revers
DOUBLE.TOURNOIS. Dans le champ trois lys. Ref : G. 7, Dy
1358A, Ciani 1720 Conservation : Très Rare. TTB

100

16   Losuis XIII 1610-1643 Lot de trois double tournois buste
enfantin et buste juvénile au col rabattu, Paris 1612 A Lyon 1618
D et Paris 1622 A en cuivre Ref : G. 5-8 Conservation : TTB-SUP

50

17   Louis XIII 1610-1643 1/4 Écu à la crois fleurdelisée, Caen,
1643 C, AG 9.64 g. Ref : G. 27 (R) Conservation : Superbe

100

18   Louis XIII 1610-1643 1/4 Écu titulaire du côté de l'écu,
Amiens, 1642 X, AG 9.65 g. Ref : G. 28 (R2) Conservation :
Superbe

100

19   Louis XIII 1610-1643 1/2 Franc, buste lauré au petit col
rabattu, Toulouse, 1638 M, AG 6.87 g. Ref : G. 40 Conservation :
TTB

100

20   Louis XIII 1610-1643 1/2 Franc, buste lauré au grand col
rabattu, Aix, 1639 &, AG 6.87 g. Ref : G. 41 Conservation : TTB-
SUP

100



21   Louis XIII 1610-1643 1/4 Écu, 2ème poinçon de Warin, buste
drapé et cuirassé, Paris, 1642 A, rose, AG 6.82 g. Ref : G. 48 (R)
Conservation : Superbe.

100

22   Louis XIII 1610-1643 1/12 Écu 2èm poinçon de Warin buste
drapé et cuirassé, Paris, 1642 A, rose, AG 2.23 g. Ref : G. 46 (R2)
Conservation : TTB-SUP

100

23   Louis XIII 1610-1643 1/12 Écu 2èm poinçon de Warin buste
drapé et cuirassé, Paris, 1643 A, rose, AG 2.23 g. Ref : G. 46
Conservation : TTB-SUP

50

24   Louis XIII 1610-1643 1/4 Écu, 2ème poinçon de Warin buste
drapé et cuirassé, Paris, 1643 A, point, AG 6.81 g. Ref : G. 48
Conservation : Superbe et très rare

150

25   Louis XIII 1610-1643 1/2 Écu, 1er Poinçon de Warin, Paris,
1642 A, deux points, AG 13.65 g. Ref : G. 49 (R) Conservation :
Superbe. Rare

300

26   Louis XIII 1610-1643 1/2 Écu, 2ème Poinçon de Warin, Paris,
1643 A, rose, petit buste AG 13.72 g. Ref : G. 50 (R4)
Conservation : Superbe

400

27   Louis XIII 1610-1643 Écu de 60 Sols, 2ème poinçon de Warin,
Paris, 1643 A, Rose, AG 27.10 g. Ref : G.52 Conservation :
Superbe. Très belle patine.

600



28   Louis XIV 1643-1715 Lot de 2 monnaies de 4 sols "de
Traitants", 1676 D et 1677 A et un 10 sols ou 1/8 d'écu aux
insignes 1707 D, et 5 sols 1704 BB AG Ref : G. 103, 133, 108
Conservation : TB & TTB

40

29   Louis XIV 1643-1715 Lot de deux monnaies de 4 sols en
argent 1675 D Lyon & 1691 A Paris Ref : G. 103 Conservation : TB

20

30   Louis XIV 1643-1715 1/12 Ecu à la mèche courte 1644A
Paris, AG 2.24 g. Ref : G 111 Conservation : TTB-SUP

80

31   Louis XIV 1643-1715 1/12 Écu au buste juvénile, Paris, 1664
A, AG 2.28 g. Ref : G. 115 Conservation : TTB+

70

32   1/12 Écu aux 8 L 1 er type, Paris, 1691 A, AG 2.28 g. Ref : G.
118 Conservation : TTB+

100

33   Lot de deux monnaies de 1/12 Écu aux insignes et aux
palmes, Paris, 1702 A et Lyon 1699 D Ref : G. 119-121
Conservation : TB-TTB

100

34   1/12 Écu aux 8 L 2e type, Riom, 1704 O, AG 3.09 g. Ref : G.
124 ( R3) Conservation : TTB+. Très rare

150

35   Lot de 2 monnaies de 1/10 Écu aux 3 couronnes, Bourges,
1715 Y et Bordeaux 1715 K Ref : G. 125 (R) Conservation : TB-TTB

80



36   1/8 Écu de Flandre, Lille, 1686, petit buste, AG 4.55 g. Ref :
G. 130 Conservation : TTB et rare

200

37   Louis XIV 1643-1715 1/4 Écu frappé au marteau, Bordeaux,
1643 K, AG 9.54 g. Ref : G. 136 (R) Conservation : Superbe

100

38   Louis XIV 1643-1715 1/4 Écu frappé au marteau, Bayonne,
1648 L, AG 9.58 g. Ref : G. 136 (R) Conservation : Superbe.
Petites rayures au revers

100

39   Louis XIV 1643-1715 1/4 Écu à la mèche courte, point, Paris,
1644 A, AG 6.88 g. Ref : G. 139 Conservation : superbe

100

40   Louis XIV 1643-1715 1/4 Écu à la mèche courte, rose, Paris,
1645 A, AG 6.87 g. Ref : G. 139 Conservation : SUP-FDC

200

41   1/4 Écu à la mèche longue, Paris, 1650 A, AG 6.84 g. Ref : G.
140 (R) Conservation : TTB-SUP

100

42   1/4 Écu à la mèche longue, Lyon, 1653 D, AG 6.67 g. Ref : G.
140 (R3) Conservation : TTB. Très Rare

100

43   1/4 Écu au buste juvénile, Paris, 1666 A, AG 6.85 g. Ref : G.
143 (R) Conservation : TB-TTB. Rare

250



44   1/4 écu de Flandre, Lille, 1688 (L couronné), AG 9.28 g. Avers
: Lis dans la draperie Ref : G. 149 Conservation : TTB. Rare.

300

45   1/4 Écu aux 8 L, Tours, rf, 1692 E, AG 6.54 g. Ref : G. 150
(R2) Conservation : TTB-SUP. Rare

100

46   1/4 Écu aux 8 L, Paris, rf, 1693 A, AG 6.54 g. Ref : G. 152
Conservation : TTB-SUP

80

47   1/4 Écu aux insignes, rf, Paris, 1702 A, AG 6.66 g. Ref : G.
156 Conservation : TTB

50

48   1/4 Écu aux 8 L, 2ème type, rf, Montpellier, 1704 N, AG 6.33
g. Ref : G. 161 (R2) Conservation : TTB

100

49   1/4 Écu aux 8 L, 2ème type, rf, Rennes, 1705 9, AG 6.66 g.
Ref : G. 161 (R) Conservation : TTB-SUP

100

50   1/4 écu aux 3 couronnes, Paris, 1711 A, AG 7.53 g. Ref :
G.165 Conservation : TTB

50



51   1/4 écu aux 3 couronnes, Troyes, 1711 V, AG 7.33 g. Ref :
G.165 (R) Conservation : TB

20

52   20 sols aux insignes, Rennes, 1707 9, AG 6.10 g. Ref : G. 164
Conservation : TTB-SUP

40

53   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu à la mèche courte, Paris, 1644
A, point, AG 13.69 g. Ref : G. 168 Conservation : Superbe

100

54   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu à la mèche courte, Lyon, 1644
D, point, AG 13.54 g. Ref : G. 168 (R2) Conservation : TTB-SUP

100

55   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu à la mèche longue, Rouen,
1649 B, AG 13.69 g. Ref : G. 169 Conservation : TTB

50

56   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu à la mèche longue, La Rochelle,
1650 H, AG 13.47 g. Ref : G. 169 Conservation : TTB-SUP

50

57   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu à la mèche longue, Saint Lô,
1652 C, AG 13.47 g. Ref : G. 169 Conservation : TTB-SUP

70



58   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu à la mèche longue, Montpellier,
1652 N, AG 13.57 g. Ref : G. 169 Conservation : TB-TTB

50

59   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu au buste juvénile, 1er poinçon,
Limoges, 1661 I, AG 13.52 g. Ref : G. 173 (R2) Conservation : TB-
TTB

100

60   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu au buste juvénile, 3ème
poinçon, Rennes, 1679 9, AG 13.64 g. Ref : G. 174a (R)
Conservation : TTB-SUP

200

61   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu au buste juvénile de Béarn,
Pau, 1673, AG 13.52 g. Ref : G. manque, type 175, inédit
Conservation : TTB-SUP

300

62   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu à la cravate, 2ème émission,
Paris, 1683 A, AG 13.55 g. Ref : G. 178 (R) Conservation : TTB.
rare

250

63   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu à la cravate, 2ème émission,
Aix, 1683 &, AG 13.55 g. Ref : G. 178 (R4) Conservation : TTB-
SUP. Très rare

500

64   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu de Flandre, Paris, 1685 A, avec
globe, AG 18.64 g. Ref : G. 182 (R) Conservation : TTB

200



65   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu aux 8 L, réformation, Paris,
1690 A, AG 13.36 g. Ref : G. 184 (R) Conservation : TTB-SUP

150

66   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu aux 8 L, réformation, Reims,
1690 S, AG 13.42 g. Ref : G. 184 (R) Conservation : TTB

100

67   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu aux 8 L, réformation, Dijon,
1692 P, AG 13.42 g. Ref : G. 184 (R2) Conservation : TTB-SUP

200

68   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu aux palmes, Nantes, 1694 T, rf,
AG 13.41 g. Ref : G. 185 Conservation : TTB+

70

69   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu aux palmes, La Rochelle, 1699
H, AG 13.31 g. Ref : G. 185 (R3) Conservation : TTB. Très Rare

200

70   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu aux insignes, rf, Tours, 1701 E,
AG 13.53 g. Ref : G. 189 (R2) Conservation : Superbe

250

71   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu aux insignes, rf, Bordeaux,
1701 K, AG 13.47 g. Ref : G. 189 (R) Conservation : TTB-SUP, très
belle patine de médaillier

150



72   Louis XIV 1643-1715 34 sols et 6 deniers aux insignes pour
Strasbourg, AG 15.12 g. Ref : G 193 (R) Conservation : TTB+. rare

300

73   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu aux 8 L 2ème type, rf, Rennes,
1704 9, AG 13.34 g. Ref : G. 194 (R) Conservation : TTB-SUP

100

74   Louis XIV 1643-1715 33 Sols de Strasbourg aux insignes et
aux plames, 1705 BB, AG 9.01 g. Ref : G. 198 Conservation : TTB-
SUP

200

75   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu aux 3 Couronnes, Paris, 1710 A,
AG 15.12 g. Ref : G. 199 Conservation : TTB

50

76   Louis XIV 1643-1715 1/2 Écu aux 3 Couronnes, Riom, 1710
O, AG 15.22 g. Ref : G. 199 (R) Conservation : TTB

100

77   Louis XIV 1643-1715 Écu à la mèche courte, Paris, 1644 A,
rose entre deux points AG 27.15 g. Ref : G. 201 (R) Conservation :
TTB-SUP. Belle patine foncée uniforme

300

78   Louis XIV 1643-1715 Écu à la mèche courte, Paris, 1644 A,
rose entre deux points, AG 27.24 g. Ref : G. 201 (R) Conservation
: TTB-SUP

300



79   Louis XIV 1643-1715 Écu à la mèche longue, Montpellier,
1647 N, AG 27.09 g. Ref : G. 202 Conservation : TTB-SUP

150

80   Louis XIV 1643-1715 Écu à la mèche longue, Montpellier,
1649 K, AG 27.35 g. Ref : G. 202 Conservation : TTB

100

81   Louis XIV 1643-1715 Écu à la mèche longue, Toulouse, 1649
M, AG 27.08 g. Ref : G. 202 Conservation : TTB

100

82   Louis XIV 1643-1715 Écu à la mèche longue, Troyes, 1651 S,
AG 27.17 g. Ref : G. 202 Conservation : TTB. Rare

100

83   Louis XIV 1643-1715 Écu de Béarn à la mèche longue, Pau,
1651, AG 26.70 g. Ref : G. 204 (R2) Conservation : TB-TTB. Rare

200

84   Louis XIV 1643-1715 Écu à la mèche longue, Paris, 1652 A,
AG 27.30 g. Ref : G. 202 Conservation : TTB

100

85   Louis XIV 1643-1715 Écu à la mèche longue, Toulouse, 1652
M, AG 27.24 g. Ref : G. 202 (R) Conservation : TB-TTB

70



86   Louis XIV 1643-1715 Écu de Navarre à la mèche longue, St.
Palais, 1652 , AG 26.64 g. Ref : G. 203 (R3) Conservation : TTB,
rayures. Très rare

250

87   Louis XIV 1643-1715 Écu de Navarre à la mèche longue, St.
Palais, 1657 , AG 27.00 g. Ref : G. 203 (R2) Conservation : TB-
TTB. Rare

200

88   Louis XIV 1643-1715 Écu au buste juvénile 2ème poinçon,
Bayonne, 1665 L, AG 26.11 g. Ref : G. 206 (R3) Conservation :
TTB. Très Rare.

250

89   Louis XIV 1643-1715 Écu à la cravate 1er émission graveur :
J.B. Dufour, Rennes, 1673. 9, colombe, AG 27.19 g. Avers : LVD
XIIII D G FR ET NAV REX Buste du Roi à droite, âgé, drapé et
cuirassé, avec perruque et cravate brodée Revers : SIT NOMEN
DOMINI BENEDICTVM Écu de France couronné, différent d'atelier
à l'exergue Ref : G. 209 (R) Conservation : TTB-SUP. Rare

500

90   Louis XIV 1643-1715 Écu à la cravate 2ème émission graveur
: Warin, Bordeaux, 1679 K, AG 27.29 g. Ref : G. 210 (R)
Conservation : TTB-SUP. Var NA. REX.

400

91   Louis XIV 1643-1715 Écu à la cravate 2ème émission graveur
: Warin, Paris, 1680 A, AG 27.29 g. Ref : G. 210 Conservation :
Superbe exemplaire avec une très belle patine foncée brillante

400

92   Louis XIV 1643-1715 Écu à la cravate 2ème émission graveur
: Warin, La Rochelle, 1680 H, AG 27.29 g. Ref : G. 210 (R2)
Conservation : TTB-SUP. Rare

600



93   Louis XIV 1643-1715 Écu à la perruque avec buste drapé à
l'antique, Paris, 1686 A, AG 27.17 g. Ref : G. 214 (R) Conservation
: TTB. Très rare. Legère corrosion à l'avers

1'200

94   Louis XIV 1643-1715 Écu de Flandre, Lille, 1686 IL, croissant,
AG 37.11 g. Ref : G. 215 (R2) Conservation : TTB

700

95   Louis XIV 1643-1715 Écu aux 8 L, Reims, 1690 S , rf, Ag
27.12 g. Ref : G. 216 (R) Conservation : TTB

100

96   Louis XIV 1643-1715 Écu aux 8 L, Tours, 1691 E , rf, AG
27.11 g. Ref : G. 216 Conservation : presque Superbe.

150

97   Louis XIV 1643-1715 Écu aux 8 L, Bordeaux, 1692 K , rf, Ag
27.14 g. Ref : G. 216 (R) Conservation : Superbe

200

98   Louis XIV 1643-1715 Écu aux palmes, Dijon, 1693 P, rf, AG
27.21 g. Ref : G. 217 Conservation : presque Superbe

150

99   Louis XIV 1643-1715 Écu aux palmes, Toulouse, 1694 M, rf,
AG 25.82 g. Ref : G. 217 (R) Conservation : TTB+

100



100   Louis XIV 1643-1715 Écu aux palmes, Strasbourg, 1694 BB,
rf, AG 26.80 g. Ref : G. 217 (R) Conservation : TTB+

100

101   Louis XIV 1643-1715 Écu aux palmes, Amiens, 1697 X, rf,
AG 26.88 g. Ref : G. 217 (R2) Conservation : TTB. Rare

150

102   Louis XIV 1643-1715 Écu de Flandre aux palmes, Lille, 1694
W, rf, AG 36.91 g. Ref : G. 219 (R) Conservation : TTB. Belle
patine foncée uniforme.

1'000

103   Louis XIV 1643-1715 Écu aux insignes, Bordeaux, 1701 K,
rf, AG 27.09 g. Ref : G. 220 (R2) Conservation : TTB+.

150

104   Louis XIV 1643-1715 Écu aux insignes, Montpellier, 1701 N,
rf, AG 24.00 g. Ref : G. 220 (R) Conservation : TTB+.

100

105   Louis XIV 1643-1715 Écu aux insignes, Metz, 1702 AA, fn,
AG 27.09 g. Ref : G. 220 Conservation : TTB-SUP. Rarissime en
flan neuf

300

106   Louis XIV 1643-1715 Écu aux insignes, Rouen, 1702 B, rf,
AG 27.24 g. Ref : G. 220 (R) Conservation : TTB-SUP

200



107   Louis XIV 1643-1715 Écu aux insignes, Lyon, 1702 D, rf, AG
27.00 g. Ref : G. 220 (R) Conservation : TTB-SUP

100

108   Louis XIV 1643-1715 Écu aux 8 L 2ème type, Paris, 1704 A,
fn, AG 27.28 g. Ref : G. 224 (R3) Conservation : presque Superbe
et très rare en flan neuf

300

109   Louis XIV 1643-1715 Écu aux 8 L 2ème type, Caen, 1704 C,
rf, AG 27.14 g. Ref : G. 224 (R2) Conservation : TTB-SUP

200

110   Louis XIV 1643-1715 Écu aux 8 L 2ème type, Bordeaux,
1704 K, rf, AG 27.00 g. Ref : G. 224 (R2) Conservation : presque
Superbe. Belle exemplaire de flan large

200

111   Louis XIV 1643-1715 Écu aux 8 L 2ème type, Aix, 1704 &,
rf, AG 26.50 g. Ref : G. 224 (R) Conservation : TB-TTB

70

112   Louis XIV 1643-1715 Écu aux 8 L 2ème type, Lyon, 1706 D,
fn, AG 27.31 g. Ref : G. 224 (R2) Conservation : Superbe

300

113   Louis XIV 1643-1715 Écu aux 8 L 2ème type, Lyon, 1708 D,
fn, AG 27.31 g. Ref : G. 224 (R3) Conservation : TTB+

200



114   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Paris, 1709
A, AG 30.41 g. Ref : G. 229 Conservation : TTB

100

115   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Caen, 1709
C, AG 30.28 g. Ref : G. 229 (R) Conservation : TTB+

150

116   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, La Rochelle,
1709 H, AG 30.36 g. Ref : G. 229 Conservation : TTB+

150

117   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Bayonne,
1709 L, AG 30.45 g. Ref : G. 229 (R) Conservation : TTB+

100

118   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Toulouse,
1709 M, AG 30.54 g. Ref : G. 229 Conservation : TTB-SUP

150

119   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Reims, 1709
S, AG 30.45 g. Ref : G. 229 Conservation : Superbe exemplaire

200

120   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Rouen, 1710
B, AG 30.44 g. Ref : G. 229 (R) Conservation : TTB

100



121   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Besançon,
1710 CC, AG 30.49 g. Ref : G. 229 (R2) Conservation : TTB-SUP.
Très beau revers

200

122   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Bordeaux,
1710 K, AG 30.54 g. Ref : G. 229 (R2) Conservation : TTB

150

123   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Montpellier,
1710 N, AG 30.54 g. Ref : G. 229 (R4) Conservation : TTB+.
Atelier très rare. Belle patine foncée

200

124   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Riom, 1710
O, AG 30.29 g. Ref : G. 229 (R2) Conservation : TTB

100

125   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Dijon, 1710
P, AG 30.52 g. Ref : G. 229 (R2) Conservation : TTB-SUP

200

126   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Bourges,
1710 Y, AG 30.37 g. Ref : G. 229 (R2) Conservation : TTB-SUP

200

127   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Grenoble,
1710 Z, AG 30.37 g. Ref : G. 229 (R4) Conservation : TTB+. Très
rare. Rayures au revers

200

128   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Aix, 1710 &,
AG 30.54 g. Ref : G. 229 (R2) Conservation : TTB+

100



129   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Rennes,
1710 9, AG 30.54 g. Ref : G. 229 Conservation : presque Superbe

200

130   Louis XIV 1643-1715 Écu de Béarn aux trois couronnes,
Pau, 1710, AG 30.49 g. Ref : G. 230 (R) Conservation : presque
Superbe. Très rare monnaie de l'atelier de Pau avec une
magnifique patine de médallier. Rayures au revers

1'500

131   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Tours, 1711
E, AG 30.60 g. Ref : G. 229 (R3) Conservation : presque Superbe

200

132   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Toulouse,
1711 M, AG 30.33 g. Ref : G. 229 (R3) Conservation : TTB. Atelier
très rare

200

133   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Poitiers, 1712
G, AG 30.41 g. Ref : G. 229 (R3) Conservation : TTB. Atelier rare

100

134   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Limoges,
1712 I, AG 29.64 g. Ref : G. 229 (R2) Conservation : TB-TTB.
Atelier rare

100

135   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Rennes,
1712 9, AG 30.61 g. Ref : G. 229 (R) Conservation : TTB

100



136   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, La Rochelle,
1713 H, AG 30.51 g. Ref : G. 229 (R2) Conservation : TTB+

150

137   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Lille, 1713 W,
AG 30.11 g. Ref : G. 229 (R2) Conservation : TTB+

100

138   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Amiens, 1713
X, AG 30.36 g. Ref : G. 229 (R) Conservation : TTB-SUP

150

139   Louis XIV 1643-1715 Écu aux trois couronnes, Lyon, 1715
D, AG 30.51 g. Ref : G. 229 (R) Conservation : Superbe exemlaire

200

140   Lot de 5 monnaies de 4 sols de Louis XIV 1675 D, 1676 D,
1677 D, 1691 A & 1695 G Conservation : TB

30

141   Louis XV 1715-1774 Lot de deux monnaies de 1/20 Écu aux
branches d'olivier, Metz, 1727 AA et & Aix Ref : G. 282 (R2)
Conservation : TB-TTB.

80

142   Louis XV 1715-1774 Demi-sol au buste enfantin, Paris, 1721
A, Cuivre 5.61 g. Ref : G.273 Conservation : TTB-SUP

30

143   Louis XV 1715-1774 Sol au buste enfantin, Paris, 1719 A,
Cuivre 12.34 g. Ref : G.276 Conservation : pratiquement FDC,
rarissime dans cet état

80



144   Louis XV 1715-1774 Sol d'Aix, 1767 &, Cuivre 12.75 g. Ref :
G. 279 Conservation : TTB

40

145   Louis XV 1715-1774 Lot de deux monnaies de un Liard à la
vieille tête, Reims 1770 S et Limoges 1774 I Ref : G. 272
Conservation : TB et SUP

50

146   Louis XV 1715-1774 lot de deux monnaies de 1/20 Écu au
bandeau, Metz 1721R & Poitiers, 1750 G Ref : G. 284 (R3)
Conservation : Superbe. Très Rare

100

147   Louis XV 1715-1774 1/12 Écu ou X Sous de France-Navarre,
Bayonne, 1719 L, AG 1.97 g. Ref : G. 287 Conservation : TTB

30

148   Louis XV 1715-1774 lot de deux monnaies de. 1/10 Écu
Vertugadin , Dijon, 1717 P et Starsbourg 1718 BB Ref : G. 289
(R2) Conservation : TTB

80

149   Louis XV 1715-1774 1/10 Écu Vertugadin de Béarn, rf, Pau,
1718 , AG 2.95 g. Ref : G. 289a inédit Conservation : TTB+. Très
Rare

300

150   Louis XV 1715-1774 1/10 Écu aux branches d'olivier,
Grenoble, 1726 Z, AG 2.88 g. Ref : G. 291 Conservation : Superbe

30

151   Louis XV 1715-1774 1/10 Écu au bandeau, Reims, 1764 S,
AG 2.92 g. Ref : G. 292 Conservation : Superbe

30



152   Louis XV 1715-1774 1/10 Écu à la vieille tête, Paris, 1772 A,
AG 2.92 g. Ref : G. 293 Conservation : TTB-SUP

30

153   Louis XV 1715-1774 lot de 2 monnaies de 1/6 Écu XX - S de
France-Navarre, Montpellier & Paris, 1719 Ref : G. 295
Conservation : TTB

50

154   Louis XV 1715-1774 1/6 Écu XX - S de France-Navarre,
Paris, 1719 A, AG 4 g. Ref : G. 295 Conservation : SUP-FDC,
conservation exceptionnelle

100

155   Louis XV 1715-1774 1/6 Écu de France, Orleans, 1721 R, AG
4 g. Ref : G. 297 Conservation : TTB-SUP

50

156   Louis XV 1715-1774 1/5 Écu aux branches d'olivier, Lille,
1728 W, AG 5.87 g. Ref : G. 298 Conservation : Superbe

50

157   Louis XV 1715-1774 1/5 Écu aux branches d'olivier, Aix,
1728 &, AG 5.87 g. Ref : G. 298 Conservation : TTB-SUP, stries
d'ajustage

80

158   Louis XV 1715-1774 1/5 Écu au bandeau, Orléans, 1759 R,
AG 5.90 g. Ref : G. 299 (R4) Conservation : Superbe. Rarissime et
conservation exceptionnelle

200

159   Louis XV 1715-1774 1/5 Écu de Béarn à la vieille tête, Pau,
1773, AG 5.88 g. Ref : G. 300a (R2) Conservation : Superbe.

150



160   Louis XV 1715-1774 1/4 Écu Vertugadin, rf, Toulouse 1716
M, AG 7.56 g. Ref : G. 302 Conservation : TTB+

70

161   Louis XV 1715-1774 1/4 Écu Vertugadin, rf, Montpellier,
1716 N, AG 7.49 g. Ref : G. 302 Conservation : TTB

50

162   Louis XV 1715-1774 1/4 Écu Vertugadin, rf, Aix, 1716 &, AG
7.62 g. Ref : G. 302 Conservation : Superbe et rare

150

163   Louis XV 1715-1774 1/4 Écu de France-Navarre, rf, 1718 B,
AG 6 g. Ref : G. 303 (R2) Conservation : TTB-SUP et rare

200

164   Louis XV 1715-1774 1/4 Écu aux 8 L, rf, 1725 Z, AG 5.80 g.
Ref : G. 304 (R4) Conservation : TTB+, Rarissime

400

165   Louis XV 1715-1774 1/4 Écu aux 8 L, Montpellier 1725 N,
AG 5.80 g. Ref : G. 304 (R3) Conservation : TTB+, Très Rare

300

166   Louis XV 1715-1774 Petit Louis d'argent, Lille, 1720 W, AG
8.11 g. Ref : G. 305 Conservation : presque superbe

150

167   Louis XV 1715-1774 1/3 Écu de France, rf, Montpellier, 1720
N, AG 8.08 g. Ref : G. 306 Conservation : presque superbe

80



168   Louis XV 1715-1774 1/3 Écu de France, Rennes, 1722 9, AG
8.08 g. Ref : G. 306 Conservation : presque superbe

80

169   Louis XV 1715-1774 1/3 Écu de France, Amiens, 1722 X, AG
8.11 g. Ref : G. 306 (R3) Conservation : TTB-SUP

80

170   Louis XV, 1715-1774 1/2 Ecu vertugadin , Lille, 1716 W, rf ,
AG 15.09 g. Ref : G. 308 Conservation : TTB+

100

171   Louis XV, 1715-1774 1/2 Ecu vertugadin , Caen, 1717 C, rf ,
AG 15.09 g. Ref : G. 308 Conservation : Superbe

200

172   Louis XV 1715-1774 40 Sols de Strasbourg, 1716 BB, rf, AG
12.21 g. Ref : G. 309 (R3) Conservation : TTB. Très Rare

200

173   Louis XV, 1715-1774 1/2 Ecu de France-Navarre , Lille, 1718
W , AG 12.18 g. Ref : G. 310 (R) Conservation : TTB-SUP Très rare

300

174   Louis XV, 1715-1774 1/2 Ecu de France-Navarre , Aix, 1719
& , fn , AG 12.17 g. Ref : G. 310 (R2) Conservation : TTB . Très
rare

300

175   Louis XV 1715-1774 1/2 Écu de France, rf, Lille, 1722 W, AG
12.12 g. Ref : G. 311 (R2) Conservation : TTB. Très Rare

1'000



176   Louis XV 1715-1774 1/2 Écu aux 8 L, Paris, 1725 A, AG
11.46 g. Ref : G. 312 Conservation : TTB.

200

177   Louis XV 1715-1774 1/2 Écu aux 8 L, Montpellier, 1725 N,
AG 11.66 g. Ref : G. 312 (R2) Conservation : TTB. Rare

300

178   1/2 Écu aux 8 L, Grenoble, 1725 Z, AG 11.58 g. Ref : G. 312
(R4) Ex vente Inumis n° 39 lot 3217 Conservation : Superbe et
rarissime

400

179   Louis XV 1715-1774 1/2 Écu aux branches d'olivier, Tours,
1728 E, AG 14.64 g. Ref : G. 313 (R2) Conservation : Presque
Superbe. Rare

150

180   Louis XV 1715-1774 1/2 Écu au bandeau, Bayonne, 1761 L,
AG 14.22 g. Ref : G. 314 (R2) Conservation : TTB

100

181   Louis XV 1715-1774 1/2 Écu au bandeau, Dijon, 1765 P, AG
14.22 g. Ref : G. 314 (R4) Conservation : SUP-FDC. Rarissime et
conservation exceptionnelle

300

182   Louis XV 1715-1774 1/2 Écu au bandeau, Dijon, 1769 P, AG
14.22 g. Ref : G. 314 (R4) Conservation : TTB/SUP

200

183   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Paris, 1715 A,
reformation, AG 30.32 g. Ref : G. 317 Conservation : TTB+

150



184   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Paris, 1716 A, fn, AG
30.31 g. Ref : G. 317 (R) Conservation : TTB

120

185   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Metz, 1716 AA, rf, AG
30.30 g. Ref : G. 317 (R) Conservation : TTB

150

186   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Besançon, 1716 CC, rf,
AG 30.43 g. Ref : G. 317 (R3) Conservation : TTB

200

187   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Caen, 1716 C, rf, AG
30.23 g. Ref : G. 317 (R) Conservation : TTB+

150

188   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Lyon, 1716 D, rf, AG
30.23 g. Ref : G. 317 (R) Conservation : TTB

100

189   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Tours, 1716 E, fn, AG
30.58 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : Superbe et rare

250

190   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, La Rochelle, 1716 H,
fn, AG 30.34 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : TTB-SUP

200



191   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Bayonne, 1716 L, fn,
AG 30.12 g. Ref : G. 317 (R3) Conservation : TTB+. Très rare en
flan neuf

200

192   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Toulouse, 1716 M, rf,
AG 30.39 g. Ref : G. 317 (R3) Conservation : TTB

100

193   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Montpellier, 1716 N,
rf, AG 30.32 g. Ref : G. 317 (R) Conservation : TTB/SUP

150

194   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Montpellier, 1716 N,
rf, AG 30.40 g. Ref : G. 317 (R) Conservation : TTB

100

195   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Riom, 1716 O, rf, AG
30.32 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : TB-TTB. Traces de
nettoyage

150

196   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Dijon, 1716 P, rf, AG
30.22 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : TTB-SUP

150

197   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Perpignan, 1716 Q, rf,
AG 30.22 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : plus que superbe

500

198   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Reims, 1716 S, rf, AG
30.48 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : TTB-SUP

150



199   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Toyes, 1716 V, rf, AG
30.48 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : TTB-SUP

200

200   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Lille, 1716 W, rf, AG
30.29 g. Ref : G. 317 (R) Conservation : TTB

150

201   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Boiurges, 1716 Y, rf,
AG 30.22 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : TTB+

200

202   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Amiens, 1716 X, rf, AG
30.42 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : SUP

300

203   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Bourges, 1716 Y, rf,
AG 30.57 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : TTB-SUP

250

204   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Aix, 1716 &, FN, AG
30.57 g. Ref : G. 317 (R3) Conservation : Traces de corrosion
autrement TB-TTB. Très rare en flan neuf

150

205   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Tours, 1717 E, rf, AG
30.51 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : TTB+

200

206   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Poitiers, 1717 G, rf, AG
30.58 g. Ref : G. 317 (R3) Conservation : Superbe. Très rare

500



207   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Limoges, 1717 I, rf, AG
30.58 g. Ref : G. 317 (R4) Conservation : TTB-SUP. Très Rare

250

208   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Montpellier, 1717 N,
rf, AG 30.05 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : Superbe

300

209   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Perpignan, 1717 Q, rf,
AG 30.47 g. Ref : G. 317 (R3) Conservation : TTB-SUP. Très rare

300

210   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Nantes, 1717 T, fn, AG
30.54 g. Ref : G. 317 (R3) Conservation : Superbe, avec une très
belle patine de médaillier. Très rare en flan neuf

400

211   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Grenoble, 1717 Z, rf,
AG 30.17 g. Ref : G. 317 (R4) Conservation : Exemplaire très rare.
TTB+

300

212   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin de Béarn, Pau, 1717,
fn, AG 30.28 g. Ref : G. 317a (R5) Conservation : Exemplaire
rarissime. TTB+. Cassure de coin

1'000

213   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Rouen, 1718 B, rf, AG
30.43 g. Ref : G. 317 (R3) Conservation : TTB+. Defaut sur la
tranche

200

214   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Strasbourg, 1718 BB,
rf, AG 29.90 g. Ref : G. 317 (R2) Conservation : presque TTB

200



215   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Perpignan, 1718 Q, fn,
AG 30.40 g. Ref : G. 317 (R4) Conservation : presque TTB. Très
rare

250

216   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Rennes, 1718 9, fn, AG
30.62 g. Ref : G. 317 (R3) Conservation : TTB+

200

217   Louis XV 1715-1774 Écu Vertugadin, Aix, 1718 &, fn, AG
30.05 g. Ref : G. 317 (R3) Conservation : TTB+

250

218   Louis XV 1715-1774 Écu de France-Navarre, Strasbourg,
1718 BB, AG 24.20 g. Ref : G. 318 (R4) Conservation : TTB+. Très
rare

300

219   Louis XV 1715-1774 Écu de France-Navarre, Amiens, 1718
X, AG 24.20 g. Ref : G. 318 (R) Conservation : TTB+

200

220   Louis XV 1715-1774 Écu de France-Navarre, Riom, 1719 O,
AG 24.47 g. Ref : G. 318 (R4) Conservation : Superbe. Très rare

400

221   Louis XV 1715-1774 Écu de France-Navarre, Aix, 1719 &,
AG 24.55 g. Ref : G. 318 (R2) Conservation : presque Superbe.
Très rare. Traces de nettoyage

250

222   Louis XV 1715-1774 Écu de France, Bordeaux, 1721 K, rf,
AG 24.39 g. Ref : G. 318 (R4) Conservation : Superbe. Très rare

500



223   Louis XV 1715-1774 Écu de France, Lille, 1721 W, rf, AG
24.51 g. Ref : G. 318 Conservation : presque Superbe.

300

224   Louis XV 1715-1774 Écu de France, Grenoble, 1721 Z, AG
24.36 g. Ref : G. 318 (R3) Conservation : Superbe. Très rare

400

225   Louis XV 1715-1774 Écu de France, Aix, 1722 &, AG 24.32
g. Ref : G. 318 (R3) Conservation : presque Superbe. Très rare

400

226   Louis XV 1715-1774 Écu de France, Montpellier, 1724 N, fn,
AG 24.43 g. Ref : G. 318 (R4) Conservation : TTB. Très rare

300

227   Louis XV 1715-1774 Écu aux 8 L, Lyon, 1725 D, AG 23.48 g.
Ref : G. 320 (R) Conservation : SUP-FDC. Conservation
exceptionnelle

800

228   Louis XV 1715-1774 Écu aux 8 L, Nantes, 1725 T, AG 23.48
g. Ref : G. 320 (R) Conservation : SUP-FDC

800

229   Louis XV 1715-1774 Écu aux 8 L, Amiens, 1725 X, AG 23.54
g. Ref : G. 320 (R) Conservation : presque superbe

600



230   Louis XV 1715-1774 Écu aux 8 L, Aix, 1725 &, AG 23.41 g.
Ref : G. 320 (R2) Conservation : TTB-SUP

500

231   Écu aux 8 L, Grenoble, 1725 Z, AG 23.35 g. Ref : G. 320
(R4) Conservation : Superbe et rarissime

450

232   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Metz, 1726
AA, AG 28.92 g. Ref : G. 320 (R2) Conservation : TTB+. Belle
patine foncée aux reflets marron

100

233   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Besançon,
1726 CC, AG 29.37 g. Ref : G. 320 (R) Conservation : Superbe

100

234   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, La
Rochelle, 1726 H, AG 29.45 g. Ref : G. 320 Conservation :
Superbe

100

235   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Aix, 1726
&, AG 29.47 g. Ref : G. 320 Conservation : TTB-SUP

100

236   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Rennes,
1726 9, AG 29.31 g. Ref : G. 320 Conservation : TTB-SUP

80

237   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Lille, 1727
W, AG 29.35 g. Ref : G. 320 Conservation : Superbe

150



238   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Strasbourg,
1728 BB, AG 29.35 g. Ref : G. 320 (R2) Conservation : TTB+

70

239   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Bordeaux,
1730 K, AG 29.31 g. Ref : G. 320 (R2) Conservation : TTB+

100

240   Écu aux branches d'olivier, Grenoble, 1730 Z, AG 29.46 g.
Ref : G. 321 (R3) Ex vente Inumis n° 39 lot 3224 Conservation :
Superbe et rare

200

241   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Montpellier
, 1731 N, AG 29.40 g. Ref : G. 320 (R2) Conservation : TTB. Traces
de nettoyage et rayures à l'avers

50

242   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Orleans ,
1733 R, AG 29.40 g. Ref : G. 320 (R3) Conservation : TB-TTB.
Rayures à l'avers

50

243   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Nantes ,
1734 T, AG 29.28 g. Ref : G. 320 (R) Conservation : Superbe

100

244   Louis XV 1715-1774 Écu aux branches d'olivier, Grenoble ,
1741 Z, AG 29.22 g. Ref : G. 320 (R5) Conservation : Superbe.
Rarissime

400



245   Louis XV 1715-1774 Écu au bandeau, contremarqué 40
batzen pour Berne, Bayonne , 1770 L , AG 29.00 g. Ref : KM
#179, HMZ 2-231a Conservation : TTB

100

246   Louis XV 1715-177 Écu au bandeau, Montpellier, 1752 N,
AG 29.39 g. Ref : G. 322 (R4) Conservation : TTB

120

247   Louis XV 1715-177 Écu au bandeau, Poitiers, 1753 G, AG
29.03 g. Ref : G. 322 (R5) Conservation : TTB+. Rarissime , belle
patine aux reflets irisés

300

248   Louis XV 1715-177 Écu au bandeau, Dijon, 1760 P, AG
29.15 g. Ref : G. 322 (R) Conservation : TTB

60

249   Louis XV 1715-177 Écu au bandeau, Orleans, 1760 R, AG
29.29 g. Ref : G. 322 (R2) Conservation : TTB

80

250   Louis XV 1715-177 Écu au bandeau, Bayonne, 1770 L, AG
29.29 g. Ref : G. 322 Conservation : TTB+

60

251   Louis XV 1715-177 Écu au bandeau, Aix, 1770 &, AG 29.09
g. Ref : G. 322 (R3) Conservation : TTB+

100

252   Louis XV 1715-177 Écu à la vieille tête, Toulouse, 1772 M,
AG 28.79 g. Ref : G. 323 (R2) Conservation : TTB

120



253   Louis XV 1715-177 Écu à la vieille tête, Metz, 1773 AA, AG
29.22 g. Ref : G. 323 (R3) Conservation : presque Superbe. Très
rare

400

254   Louis XV 1715-177 Écu à la vieille tête, Montpellier, 1773 N,
AG 29.59 g. Ref : G. 323 (R3) Conservation : TTB+

200

255   Louis XV 1715-177 Écu à la vieille tête, Aix, 1774 &, AG
29.07 g. Ref : G. 323 (R2) Conservation : TTB. Rayures

150

256   Louis XV jeton Galeres Royales, 1723, AG 6.10 g. Avers :
Buste à droite de Louis XV enfant. Revers : DISCUNT QUE OTIA
BELLUM ; À L'EXERGUE : GALERES Ref : F. 1501 Conservation :
Superbe

40

257   Louis XV 1715-1774 Livre dite "de la Compagnie des Indes"
Paris, 1720, A, AG 3.67 g. Ref : G.296 (colonies), Dy.1663
Conservation : Superbe

100

258   Louis XVI 1774-1792 Liard, Metz, 1782 AA, Cuivre Ref : 348
(R) Conservation : TTB-SUP

20

259   Louis XVI 1774-1792 Lot de trois monnaies de Sol ou sou,
Aix, 1781 & -1783 & et Marseille 1789 MA, et un 1/2 sol 1779 Aix ,
Cuivre Ref : G. 350 et 349 Conservation : TTB

50

260   Louis XVI 1774-1792 Lot de deux monnaies de 1/20 d' Écu à
la vieille tête, 1779 A Ref : G. 351 Conservation : Superbe.

50



261   Louis XVI 1774-1792 Lot de quatre monnaies de 1/10 Ecu ,
Paris, 1781 A , Marseille, 1788 MA, Montpellier, 1788 N et
Bayonne 1790 L Ref : G. 353 Conservation : Superbe

150

262   Louis XVI 1774-1792 1/5 écu, Aix, 1776 &, AG 5.8 g. Ref : G.
354 (R4) Conservation : TTB. Rarissime

80

263   Louis XVI 1774-1792 lot de deux monnaies de 1/5 écu , Aix,
1782 & et Orléans 1786 R Ref : G. 354 Conservation : TTB

80

264   Louis XVI 1774-1792 1/5 écu, Montpellier, 1787 N, AG 5.8 g.
Ref : G. 354 (R3) Conservation : TTB. Très Rare

50

265   Louis XVI 1774-1792 lot de trois monnaies de 1/5 écu, deux
de La Rochelle 1788 H et une Marseille 1788 MA Ref : G. 354
Conservation : TTB-SUP

80

266   Louis XVI 1774-1792 1/2 Écu, Strasbourg, 1775 BB, AG
14.76 g. Ref : G.355 (R3) Conservation : TTB

100

267   Louis XVI 1774-1792 1/2 Écu, Orléans, 1784 R, AG 14.44 g.
Ref : G.355 (R) Conservation : presque Superbe

150

268   1/2 Écu aux branches d'olivier, Bayonne, 1788 L, AG 14.67
g. Ref : G.355 (R2) Ex vente Inumis n° 36 lot 447 Conservation :
SUP-FDC. Rare

150



269   Louis XVI 1774-1792 1/2 Écu, Metz, 1790 AA, AG 14.74 g.
Ref : G.355 (R) Conservation : Superbe

80

270   Louis XVI 1774-1792 1/2 Écu, La Rochelle, 1790 H, AG
14.74 g. Ref : G.355 (R2) Conservation : Superbe

100

271   Louis XVI 1774-1792 1/2 Écu, Marseille, 1790 MA, AG 14.54
g. Ref : G.355 (R3) Conservation : TTB-SUP

150

272   Louis XVI 1774-1792 1/2 Écu, Marseille, 1790 MA, AG 14.67
g. Ref : G.355 (R3) Conservation : Superbe

180

273   Louis XVI 1774-1792 1/2 Écu, Paris, 1791 .A, 2ème sem. ,
AG 14.78 g. Ref : G.355 Conservation : SUP-FDC

100

274   Louis XVI 1774-1792 1/2 Écu, Paris, 1792 .A, AG 14.68 g.
Ref : G.355 Conservation : TTB-SUP

100

275   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Lyon, 1775
D, AG 28.98 g. Ref : G.356 (R2) Conservation : TB

40

276   Louis XV 1715-177 Écu aux branches d'olivier, Lille, 1775
W, AG 29.40 g. Ref : G. 323 Conservation : TTB-SUP

50



277   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Aix, 1775
&, AG 29.20g. Ref : G.356 (R) Conservation : TTB. Stries de frappe

100

278   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Aix, 1775
&, AG 29.24 g. Ref : G.356 (R) Conservation : presque TTB, Stries
de frappe

70

279   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Bordeaux,
1776 K, AG 29.40 g. Ref : G.356 (R) Conservation : TTB-SUP

50

280   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Aix, 1777
&, AG 29.39 g. Ref : G.356 (R2) Conservation : TTB-SUP

70

281   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier,
Strasbourg, 1778 BB, AG 29.39 g. Ref : G.356 (R4) Conservation :
TTB. Très rare

150

282   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Nantes,
1782 T, AG 29.35 g. Ref : G.356 (R3) Conservation : TTB-SUP.
Très rare

100

283   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier,
contremarqué 40 batzen pour Berne, Paris , 1783 A , AG 29.00 g.
Ref : HMZ 2-231a, KM#180 Conservation : TTB

50



284   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Rouen,
1783 B, AG 29.30 g. Ref : G.356 (R2) Conservation : TTB. Rare

100

285   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Paris, 1784
A, AG 29.25 g. Ref : G.356 Conservation : TTB

50

286   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Bayonne,
1784 L, AG 29.25 g. Ref : G.356 Conservation : TTB-SUP

70

287   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, La
Rochelle, 1785 H, AG 29.23 g. Ref : G.356 (R4) Conservation :
TTB+

150

288   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Orleans,
1785 R, AG 29.06 g. Ref : G.356 Conservation : TTB-SUP

70

289   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Bayonne,
1786 L, AG 29.25 g. Ref : G.356 Conservation : TTB

50

290   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Nantes,
1787 T, AG 29.26 g. Ref : G.356 (R3) Conservation : Superbe

150



291   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, La
Rochelle, 1788 H, AG 29.06 g. Ref : G.356 (R3) Conservation :
Traces de nettoyage à l'avers autrement superbe. Très rare

150

292   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Toulouse,
1788 M, AG 29.32 g. Ref : G.356 Conservation : TTB

70

293   Louis XVI 1774-1792 Écu de Béarn aux branches d'olivier,
Pau, 1788, AG 29.31 g. Ref : G.356a (R2) Conservation : TTB-SUP

100

294   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Metz, 1789
AA, AG 29.25 g. Ref : G.356 (R) Conservation : TTB

100

295   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Lyon, 1789
D, AG 29.32 g. Ref : G.356 (R3) Conservation : Superbe

200

296   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Limoges,
1789 I, AG 29.20 g. Ref : G.356 (R2) Conservation : Superbe

100

297   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Toulouse,
1789 M, AG 29.20 g. Ref : G.356 Conservation : TTB

50



298   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Marseille,
1789 MA, AG 29.06 g. Ref : G.356 (R2) Conservation : TTB. Rare

70

299   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Perpignan,
1789 Q, AG 29.46 g. Ref : G.356 Conservation : TTB.

50

300   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Nantes,
1789 T, AG 29.19 g. Ref : G.356 (R3) Conservation : TTB-SUP

200

301   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Paris, 1790
A, AG 29.50 g. Ref : G.356 Conservation : TTB-SUP

70

302   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Paris, 1790
A, Contremarque Napoléon Ier, AG 29.45 g. Ref : G.356
Conservation : Superbe

150

303   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Rouen,
1790 B, AG 29.36 g. Ref : G.356 (R) Conservation : TTB-SUP

100

304   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Marseille,
1790 MA, AG 29.40 g. Ref : G.356 (R2) Conservation : TTB+. Rare

70



305   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Marseille,
1790 MA, AG 29.23 g. Ref : G.356 (R2) Conservation : TTB+. Rare

70

306   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier,
Montpellier, 1790 N, AG 29.23 g. Ref : G.356 (R3) Conservation :
TTB+. Rare. Rayures à l'avers

70

307   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Lille, 1790
W, AG 29.23 g. Ref : G.356 Conservation : TTB+

70

308   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Paris, 1791
. A, léopard, 2ème semestre AG 28.98 g. Ref : G.356 (R3)
Conservation : Superbe, flan large. Très rare

200

309   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Paris, 1791
A, héron, 1er semestre AG 29.24 g. Ref : G.356 Conservation :
Superbe. Quelques marques à l'avers.

100

310   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Paris, 1791
A, héron, 2ème semestre AG 29.46 g. Ref : G.356 (R4)
Conservation : Rarissime, presque Superbe avec une belle patine
foncée uniforme

300

311   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Paris, 1791
A, léopard, 2ème semestre, sans point sous LUD AG 29.43 g. Ref :
G.356 Conservation : Rarissime, presque Superbe

300



312   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Marseille,
1791 MA, AG 29.44 g. Ref : G.356 (R2) Conservation : TTB+. Rare.
Flan décentré

70

313   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier,
Montpellier, 1791 N, AG 29.25 g. Ref : G.356 (R4) Ex vente Inumis
n° 30 lot 692 Conservation : TTB-SUP rarissime

200

314   Louis XVI 1774-1792 Écu aux branches d'olivier, Paris, 1792
A, AG 29.46 g. Ref : G.356 (R3) Conservation : SUP. Très rare

150

315   Louis XVI 1774-1792 Écu dit de la Calonne, essai original à
six pans de virole , Paris, 1786 , AG 29.37 g. 41 mm Avers : LUD.
XVI. D. G. FR. ET NAV. REX.. Grande tête laurée à gauche de Louis
XVI ; signé au-dessous J.P. DROZ. F. ; listel formé de petits lis.
Revers : SIT NOMEN DOMINI - A - BENEDICTUM (TÊTE D'AIGLE)
1786.Deux L formés d'une palme et d'une branche d'olivier
entrecroisées et sommées d'une couronne ; à l'intérieur 3 lis
posés 2 et 1. Tranche en relief à six pans de virole / (lis) DOMI/ NE
(lis) /SALVU/M (lis) F/AC (lis) R/EGEM Ref : Ciani 2205 - Dr.PH5 Ex
vente The Moreira Sale part 2, december 10,11 1988
Conservation : Superbe exemplaire avec une très belle patine
foncée. Rayures à l'avers

1'000

316   Louis XVI 1774-1792 Écu dit de Calonne, essai original à six
pans de virole , Paris, 1786 , AE 24.68 g. 41 mm Ref : C.2202 -
Dr.PH5 Conservation : Superbe exemplaire avec une très belle
patine marron.

500



317   Louis XVI 1774-1792 Écu dit de Calonne, essai original à six
pans de virole , deux clichés uniface, Paris, 1786 , Etain 11.15 g.
41 mm Ref : C.2202 - Dr.PH5 Conservation : Superbe

300

318   Constitution, jeton, abandon des privilèges, 1789 Paris,
Cuivre 9.52 g. Avers : LOUIS XVI LE BON - ROI DES FRANCAIS Tête
nue à droite de Louis XVI Revers : ABANDON DE TOUS LES
PRIVILEGES IV AO 1789 Bêche, crosse et épée (les trois Ordres)
en sautoir, dans une couronne fleurie Ref : Feu.13394, Bouchet
59h Conservation : Superbe. Très rare

300

319   Convention 1792-1795 1/2 sol aux balances, refrappe, La
Rochelle, 1793 - An II, H, cuivre 6.10 g. Ref : G.10 Conservation :
Superbe

200

320   12 Deniers François, Paris, 1791 A, métal de cloche 11.24
g. Ref : G. 15 Conservation : TTB-SUP

100

321   Constitution, 1791-1792 12 Deniers, Marseille, 1792 MA,
Cuivre 11.31 g. Ref : G. 15 Conservation : TB-TTB

30

322   Convention 1792-1795 Sol à la balance , Françoise An II,
Marseille, 1793 MA, Métal de cloche 12.83 g. Ref : G.19
Conservation : Superbe

100

323   Convention 1792-1795 Sol à la balance Paris, 1793 A,
prototype, Cuivre 13.26 g. Ref : G.20 Conservation : presque FDC.
Rarissime

800



324   Convention 1792-1795, 1 sol, Marseille, 1794 MA, Cu 11.74
g. Ref : G.21 Conservation : TB. Très rare

100

325   Convention 1792-1795 Sol à la balance Montpellier, 1794 N
, Cuivre 14.94 g. Ref : G.21 Conservation : TTB et rarissime pour
cet atelier

100

326   Convention 1792-1795 2 Sols à la balance Françoise An II,
Marseille, 1792 MA, Cuivre 26.03 g. Ref : G. ref? Conservation :
Superbe

100

327   lot de deux monnaies de 2 Sols à la Balance, Montpellier,
1793 N et Metz 1793 AA Ref : G. 31 Conservation : TTB-SUP

150

328   15 Sols, Lyon, 1791 D, Iième sem., AG 5 g. Ref : G. 35
Conservation : TTB-SUP

50

329   15 Sols, Paris, 1791 A, Iième sem., AG 5 g. Ref : G. 36
Conservation : presque FDC. Conservation exceptionnelle, avec
tout son brillant d'origine

300

330   Lot de deux monnaies de 15 sols , Limoges 1791 I et
Montpellier 1791 N Ref : G. 36 Conservation : TTB+

50

331   Lot de 5 monnaies de 30 Sols, 1792 A Paris, 1792 L
Bayonne, 1792 MA Marseille, 1792 T Nantes et 1793 Pau Ref : G.
39 Conservation : TTB-SUP

200



332   Constitution 1/2 écu de 3 Livres Français, Strasbourg, 1792
BB, AG 14.65 g. Ref : G. 42 Conservation : TTB+. Très rare

4'000

333   Constitution 1/2 écu de 3 Livres, Paris, 1792 A, AG 14.66 g.
Ref : G. 43 Conservation : Superbe

700

334   Constitution 1/2 écu de 3 Livres, Bordeaux, 1792 K, AG
14.62 g. Ref : G. 43 Conservation : TTB-SUP

700

335   Constitution 1/2 écu de 3 Livres Montpellier, 1792 N, AG
14.63 g. Ref : G. 43 Conservation : TTB

1'200

336   Constitution 1/2 écu de 3 Livres, Paris, 1793 A, AG 14.79 g.
Ref : G. 39 Conservation : Superbe exemplaire

800

337   Constitution Écu de 6 Livres François, Strasbourg, 1792 BB,
1er sem, AG 29.30 g. Ref : G. 54 Conservation : TTB-SUP. Très
rare

4'000

338   Constitution Écu de 6 Livres , Paris, 1792 A, 2ème sem, AG
29.54 g. Ref : G. 55 Conservation : TTB+

300

339   Constitution Écu de 6 Livres , Lyon, 1792 D, 2ème sem., AG
29.54 g. Ref : G. 55 Conservation : TTB+

150



340   Constitution Écu de 6 Livres , Limoges, 1792 I, 2ème sem.,
AG 29.41 g. Ref : G. 55 Conservation : TTB-SUP

150

341   Constitution Écu de 6 Livres , Limoges, 1792 L, 1er sem, AG
29.41 g. Ref : G. 55 Conservation : TTB+. Très rare

800

342   Constitution Écu de 6 Livres , Toulouse, 1792 M, 2ème sem,
AG 29.41 g. Ref : G. 55 Conservation : TTB

200

343   Constitution Écu de 6 Livres , Orleans, 1792 R, 1er sem, AG
29.31 g. Ref : G. 55 Conservation : Presque superbe

300

344   Constitution Écu de 6 Livres , Marseille, 1792 MA, 1er sem,
AG 29.01 g. Ref : G. 55 Conservation : TB-TTB

200

345   Constitution Écu de 6 Livres , Nantes, 1792 T, 1er sem, AG
29.43 g. Ref : G. 55 Conservation : TTB+. Très rare

700

346   Constitution Écu de 6 Livres , Metz, 1793 AA, 1er sem, AG
29.27 g. Ref : G. 55 Conservation : TTB-SUP

400



347   Constitution Écu de 6 Livres , Marseille, 1793 MA, 1er sem,
AG 29.43 g. Ref : G. 55 Conservation : TTB+. Très rare

300

348   Constitution Écu de 6 Livres , Bordeaux, 1793 K, 1er sem,
AG 29.21 g. Ref : G. 55 Conservation : TTB

250

349   Constitution Écu de 6 Livres , Bayonne, 1793 L AG 29.44 g.
Ref : G. 55 Conservation : TTB

280

350   Constitution Écu de 6 Livres , Montpellier, 1793 N, AG 29.43
g. Ref : G. 55 Conservation : TTB-SUP

250

351   Constitution Écu de 6 Livres , Limoges, 1792 I 1er sem.,
contremarqué C couronne, AG 29.34 g. Ref : G. 55 Conservation :
TTB

300

352   Constitution Écu de 6 Livres , Paris, 1793 A , 1er sem, AG
29.39 g. Ref : G. 58 Conservation : TTB+

300

353   Constitution Écu de 6 Livres , Paris, 1793 A , point sous la L
de LOUIS, 2ème sem, AG 29.28 g. Ref : G. 58 Conservation : TTB

400



354   Constitution Écu de 6 Livres , Metz, 1793 AA, sans point, AG
29.42 g. Ref : G. 58 Conservation : TTB

300

355   Constitution Écu de 6 Livres , Strasbourg, 1793 BB, AG
29.23 g. Ref : G. 58 Conservation : TB-TTB. Très rare

600

356   Constitution Écu de 6 Livres , Lyon, 1793 D, avec point
après LIVRES, AG 29.14 g. Ref : G. 58 Conservation : TTB-SUP

300

357   Constitution Écu de 6 Livres , Marseille, 1793 MA, avec
point après LIVRES, AG 29.17 g. Ref : G. 58 Conservation :
TB+TTB

300

358   Constitution Écu de 6 Livres , Montpellier, 1793 N, sans
après LIVRES, AG 29.37 g. Ref : G. 58 Conservation : TTB+. Rare

400

359   Constitution Écu de 6 Livres , Rouen, ND (1794) B, An II, AG
29.04 g. Ref : G. 60 Conservation : TB-TTB. Très Rare

800

360   Constitution Écu de 6 Livres , Marseille, ND (1794) MA, An
II, AG 29.22 g. Ref : G. 60 Conservation : presque TTB. Très Rare

1'800



361   Dixain de Rochon, 1791, Métal de cloche 22.53 g.tranche
lisse Avers : METAL DE CLOCHE - (lis) entouré d'un listel festonné
; au centre dans un cercle : DIXAIN Revers : 1791 dans une
couronne de chêne ; à l'extérieur, listel festonné Ref : Hennin336
p. 223, C.113 , Maz.202 , Br.177a Conservation : Superbe

50

362   Essai de 2 sols ou du Décime de Bernier, Paris, An II, AE
30.45 g. flan épais Avers : LA LOI DES - FRANÇOIS ; à l'exergue
REPUBLIQUE La Liberté assise de face tournée à droite, tenant
une plume de la main droite et venant d'écrire CONVE/NFION (sic
!) ; elle est appuyée sur un bouclier inscrit LIBERTE - EG ; signé B
sur une base Revers : ESSAI / AN - II Soleil rayonnant au-dessus
d'un bonnet phrygien posé sur une pique entre deux branches de
chêne Ref : Br.73b (R2) , Maz.361b, Bouchet 605b Conservation :
Superbe à fleur de coin

200

363   5 Décimes An 2 A=Paris. Essai de Dupré 10 Août 1793, AE
23.91 g. Avers : RÉGÉNÉRATION FRANÇAISE. La Nature assise à
gauche près d'un lionceau. Elle fait jaillir de son sein l'eau de la
Régénération. Dessous 10 AOUT 1793. Revers : Bo...REPUBLIQUE
FRANÇAISE/.A. Dans une couronne de chêne et d'olivier 5
Décimes/l'An 2. Ref : VG.419, G. 390, Br 98c Conservation :
Superbe

200

364   Directoire 1795-1799 2 décimes Dupré, Paris, An 4 (1795-
1796), Cuivre 20.29 g. Avers : REPUBLIQUE FRANÇAISE. Tête de
la République aux cheveux longs à gauche, drapée et coiffée d'un
bonnet phrygien (Mesdames Tallien ou Récamier) ; au-dessous
Dupré* en cursif Revers: 2 / DÉCIMES. En deux lignes dans le
champ, au-dessus de L'AN 4 suivi d'un point et de la lettre
d'atelier A encadrés des différents, dans une couronne fermée
composée de deux branches de chêne nouées à leur base par un
ruban Ref : G. 300, Br 32a Conservation : TTB

100



365   Directoire 1795-1799 Essai d'outillage - Module de la 5
francs AN 10, AE 22.23 g. Avers : PIECE FRAPPEE EN VIROLE
PLEINE PAR UN NOUVEAU PROCEDE. Revers : PRESENTE A
L'ADMINISTRATION DES MONNAIES PAR Mr GATTEAUX SERRER
MECHANen DE L'ADMon AN DIX. Ref : Maz.610a, Br. 140A
Conservation : Superbe

80

366   Directoire 1795-1799 5 Francs, Paris, AN 4 A, petit A, AG
25.13 g. Ref : G.563 Conservation : presque Superbe

200

367   Directoire 1795-1799 5 Francs, Perpignan, AN 7 Q, AG
24.86g. Ref : G.563a Conservation : TTB+. Traces de nettoyage

150

368   Directoire 1795-1799 5 Francs, Marseille, AN 10 MA, AG
24.85 g. Ref : G.563 Conservation : presque Superbe

400

369   Premier Consul 1799-1804 40 Francs, Paris, AN XI A, AU
12.88 g. Ref : G.1080, Fr. 479 Conservation : TTB

600

370   Premier Consul 1799-1804 40 Francs, Paris, AN 12 A, AU
12.86 g. Ref : G.1080, Fr. 479 Conservation : TTB-SUP

700

371   Premier Consul 1799-1804 5 francs , Paris, AN 12 A, AG
25.10 g. Ref : G. 577 Conservation : TTB-SUP

100



372   Premier Empire 1804-1814 40 Francs, Bordeaux, 1810 K,
AU 12.9 g. Ref : G.1084, Fr.509 Conservation : TTB-SUP Quantité :
886 exemplaires. De la plus grande rareté.

1'200

373   Premier Empire 1804-1814 20 Francs, Paris, AN 13 A, AU
6.45 g. Ref : G.1022, Fr. 488 Conservation : TTB-SUP

400

374   Premier Empire 1804-1814 20 Francs, Paris, 1809 A, AU
6.45 g. Ref : G. 1025, Fr. 511 Conservation : TTB-SUP

400

375   Premier Empire 1804-1814 5 Francs, Bordeaux, AN 12 K,
AG 24.83 g. Ref : G. 579, KM#660 Conservation : TTB

300

376   Premier Empire 1804-1814 1/2 Franc , Marseille, 1813 MA ,
AG 2.45 g. Ref : G. 399 Conservation : TB

50

377   10 centimes Napoléon Siège d'Anvers, 1814-W, AE 26.91 g.
Réf: G. 191a Conservation: Superbe

100

378   10 centimes Louis XVIII, Siège d'Anvers, 1814-W, AE 24.46
g. Réf: G. 193e Conservation: Superbe

100



379   UN DÉCIME, Blocus de Strasbourg, 1814 BB, AE 19.52 g. Ref
: G. 196 a Conservation : presque FDC

200

380   MAURITIUS (Ile Maurice) Napoléon Ier, Empereur, 1804-
1814 Piastre Decaen, 10 Livres, Port-Louis, 1810, AG 26.89 g. Ref
: Lecompte 14, Guilloteau 2290, Dav. 37 Conservation : TTB+
Frappée avec les lingots d'argent récupérés sur le vaisseau
hollandais « Ouvidor » par un corsaire français, Pierre Bouvet. Elle
fut nommée « piastre Decaen » par les habitants de l'île, du nom
du gouverneur de l'époque

1'000

381   Louis XVIII 1815-1824 20 Francs, Londres, 1815 R, AU 6.42
g. Ref : G. 1027, Fr. 531 Conservation : TTB-SUP

400

382   Louis XVIII 1815-1824 20 Francs, Londres, 1815 R, AU 6.43
g. Ref : G. 1027, Fr. 531 Conservation : Superbe

400

383   Louis XVIII 1815-1824 20 Francs, Perpignan, 1817 Q, AU
6.45 g. Ref : G.1028, Fr.539 Conservation : TTB-SUP

400

384   Louis XVIII 1815-1824 20 Francs, Perpignan, 1817 Q, AU
6.42 g. Ref : G.1028, Fr.539 Conservation : TTB

400

385   Louis XVIII 1815-1824 5 Francs, Bordeaux, 1824 K, AG 25 g.
Ref : G. 614 Conservation : Superbe

100



386   Louis XVIII 1815-1824 5 Francs, Marseille, 1824 MA, AG
24.84 g. Ref : G. 614 Conservation : TTB

50

387   Louis XVIII 1815-1824 2 Francs, Paris, 1817 A, AG 9.95 g.
Ref : G. 513 Conservation : SUP-FDC

300

388   Louis XVIII 1815-1824 1 Franc, Paris, 1822 A, AG 5 g. Ref :
G. 449 Conservation : Superbe

50

389   Louis XVIII 1815-1824 1/2 Franc, Paris, 1823 A, AG 2.53 g.
Ref : G.401 Conservation : Superbe

50

390   Louis XVIII 1815-1824 1/4 Franc, Paris, 1824 A, AG 1.25 g.
Ref : G. 352 Conservation : Superbe

30

391   Charles X 1824-1830 2 Francs, 1829 MA, AG 9.83 g. Ref :
G.516 Conservation : TB-TTB

150

392   Louis Philippe 1830-1848 20 francs, Paris, 1841 A, AU 6.45
g. Ref : G. 1031, Fr. 560 Conservation : Superbe

400



393   Louis Philippe 1830-1848 5 Francs, Marseille, 1831MA, AG
24.85 g. Ref : G.676 Conservation : TTB

50

394   Louis Philippe 1830-1848 5 Francs, Paris, 1846 A, AG 25.03
g. Ref : G.678a Conservation : Superbe

50

395   IIe République 1848-1852 20 francs Génie, Paris, 1848 A,
AU 6.45 g. Avers : RÉPUBLIQUE FRANÇAISE. Génie ailé de la
République debout à droite, tenant un stylet sur une table,
accosté d'un faisceau à gauche et d'un coq à droite ; à l'exergue :
signature Dupré. Revers : LIBERTÉ ÉGALITÉ FRATERNITÉ. Dans
une couronne de chêne Ref : G.1032, Fr.565 Conservation : TTB

400

396   5 Francs Hercule, Paris, 1849 A, AG 25 g. Ref : G.683
Conservation : FDC

250

397   Lot de trois monnaies de 5 Francs Cérès, Paris, 1849A -
1850 A et 1851 A Ref : G.719 Conservation : TB-TTB

70

398   Second Empire 1852-1870 5 Francs petit module, Paris,
1854 A, AU 1.61 g. tranche lisse Ref : G.1000 Conservation : TTB

200

399   Second Empire 1852-1870 5 Francs tête laurée, Strasbourg,
1864 BB, AU 1.61 g. Ref : G.1002, Fr. 589 Conservation : Superbe

200



400   Second Empire 1852-1870 5 Francs tête laurée faux
d'époque, Paris, 1867 A, AU 1.61 g. Ref : G.1002, Fr. 589
Conservation : TTB

80

401   Second Empire 1852-1870 Lot de trois monnaies de 5
Francs, Paris, 1856 A, Strasbourg, 1867 BB et 1868 BB Ref : G.
734-739 Conservation : TTB

80

402   Gouvernement de Défense nationale 1870-1871 lot de deux
monnaies de 5 Francs Cérès sans et avec légende, Bordeaux,
1871 K et Paris 1870 A Ref : G. 742-743 Conservation : TTB+

50

403   2 francs, Paris, 1870 A, petit A, AG 10 g. Ref : G. 530
Conservation : FDC

200

404   Lot de 5 monnaies de 5 Francs Hercule, 1870 A, 1873 A,
1874 A, 1875 A, 1876 A Ref : G. 745 Conservation : TTB

120

405   Troisième République 1870-1940 50 Francs, Paris, 1878 A,
AU 16.12 g. Ref : G. 1113, Fr. 591 Conservation : TTB-SUP
Quantité : 5294 exemplaires. Rare

1'000

406   Troisième République 1870-1940 50 Francs, Paris, 1904 A,
AU 16.09 g. Ref : G. 1113, Fr. 591 Conservation : TTB

700

407   Lot de deux monnaies de 10 Francs 1929et 20 Francs 1938
Turin 138 Ref : G. 801 - 852 Conservation : SUP-FDC

30



408   Lot de trois monnaies de 50 centimes Chambre de
commerce, 1922-1924-1929 Ref : G. 421 Conservation : SUP-FDC

20

409   Lot de 9 monnaies françaises: 1 Franc 1992, 5 Francs 1996,
5 Francs 1994, deux monnaies de 10 centimes 1925 et 1923, 2
Francs 1917, 1 Franc 1915, 50 centimes 1917 et 10 francs 1985

20

410   Lot de 6 monnaies en argent de 5 Francs Hercule 1877 et
10 Francs1965-1966-1970 et 2 monnaies de 50 Francs Hercule
datées 1977 Conservation : superbe

50

411   Cité de Metz ,Thaler,1646, AG 28.85 g. Avers : S
STEPHANVS PROTOMARTIR Buste de Saint Etienne. Revers :
MONETA CIVITA METENSIS 1646 Ecu échancré de Metz dans un
épicycloïde. Ref : Flon. 24, Dav. 5583 Conservation : TTB-SUP

200

412   Mexico Lot de deux monnaies en argent de 1 Peso 1965 et
25 Pesos 1968 Conservation : Superbe

20

413   Monaco Lot de trois monnaies en argent de 10 Francs 1966
Charles III et une monnaie de 10 Francs 1982 Grace Kelly , Cu-Ni-
Alu Ref : G. MC 155- MC 158 Conservation : Superbe

70

414   Lot de 6 monnaies étrangères, quarter and half dollar 1976-
Vatican 2 Lire 1935 et 10 lire argent 1938, Conchinchina. 1 cent.
1885, Algérie 5 dinars uniface argent 1972 Conservation :
Superbe

50


